



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

HACIENDA

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069	Capítulo	7114
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
9	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de Samana
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000879
RD\$ 24,270,075.00	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de combustible	para ser utilizado en las diferentes unidades motorizadas del ayuntamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	25000	RD\$ 290.00	RD\$ 7,250,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Galón	30000	RD\$ 240.00	RD\$ 7,200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,450,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aceites y lubricantes	para ser utilizados en las unidades motorizadas del ayuntamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio	Santa Bárbara de Samaná	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	95	RD\$ 1,500.00	RD\$ 142,500.00	+
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Galón	60	RD\$ 6,000.00	RD\$ 360,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 502,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Repuestos	para los vehículos del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE	

FECHA D NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2024		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	16	RD\$ 1,500.00	RD\$ 24,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	16	RD\$ 2,500.00	RD\$ 40,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 5,500.00	RD\$ 275,000.00	-
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	22	RD\$ 7,000.00	RD\$ 154,000.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 968,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
moviliarios y equipos de oficina	para preparación de las oficinas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2024		Municipio	Santa Bárbara de Samaná	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RD\$ 27,500.00	RD\$ 82,500.00	-